
COMUNE DI MOGORO 
(Provincia di Oristano)  

 

COMUNU DE MÒGURU 
(Provincia de Aristanis) 

 Ufficio del Sindaco  

 

 

 

 

Decreto del Sindaco 

 

N. 2 del 22-01-2020 

 

 

 

Oggetto: Nomina sostituti dei Responsabili di servizio incaricati di Posizione 

Organizzativa. 

 

Il Sindaco 

 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 1/2020, con cui sono stati individuati i 

responsabili di servizio, incaricati di posizione organizzativa del Comune di Mogoro, come da 

tabella sottostante: 

 

Soggetto Ruolo Servizio 

Ing. Paolo Frau Istruttore Direttivo Tecnico Cat D Tecnico  

Dott.ssa Sabina Mura Istruttore Direttivo Sociale Cat. D Sociale  

Rag. Maria Teresa Peis Istruttore Direttivo Amm.vo contabile Cat. D Amministrativo finanziario 

Dott.ssa Alessandra Muru Istruttore Direttivo di vigilanza cat. D Vigilanza 

 

Dato atto che nel suddetto decreto è stato previsto che, in caso di assenza temporanea o 

impedimento del Responsabile di servizio come sopra individuato, al fine di consentire anche 

in tali periodi il regolare funzionamento degli uffici e la corretta erogazione dei relativi 

servizi, opereranno le seguenti sostituzioni: 

 

Responsabile di servizio Sostituto 

Servizio Tecnico Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario 

Servizio Sociale e Culturale Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario 

Servizio Amministrativo e Finanziario Responsabile del Servizio Tecnico 

Servizio Vigilanza Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Ritenuto, al fine di garantire una migliore funzionalità degli uffici, di dover integrare le 

suddette disposizioni in merito alle sostituzioni, prevendendo altresì ulteriori sostituti per le 

ipotesi in cui risulti assente e/o comunque impossibilitato ad operare sia il titolare che il 

relativo sostituto. 

 

Visti: 

 l’articolo 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza 

in ordine alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ed all’attribuzione degli 



 

 

Decreto del Sindaco n.2 del 22-01-2020 COMUNE DI MOGORO 

 

Pag. 2 

incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 

nonché' dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 l’art. 13 del C.C.N.L. di comparto del 21/05/2018; 

 l’art. 17, comma 1 del medesimo contratto, secondo cui nei Comuni privi di posizioni 

dirigenziali, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo 

dell’Ente, sono titolari di incarico nell’area delle posizioni organizzative disciplinate 

dall’art. 13;  

 l'art.109, comma 2 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18/8/2000, n.267; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento d’organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

1) di disporre, ad integrazione del precedente decreto sindacale n. 1/2020, che in caso di 

assenza contestuale e/o altra causa impeditiva del Responsabile titolare di P.O. e dei 

sostituti come sopra individuati, le funzioni verranno svolte dal Segretario Comunale; 

 

2) di disporre che il presente provvedimento venga notificato ai destinatari, trasmesso 

all’Ufficio Personale, al Segretario Comunale e al Nucleo di Valutazione per i 

provvedimenti di competenza e che venga pubblicato all’albo pretorio on-line per n. 

15 giorni consecutivi e in Amministrazione trasparente sezione Personale. 

 

 

 

Il Sindaco 

Broccia Sandro 

 


